
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  568  del   03/05/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  153  del   21/04/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Lavori di rifacimento giunti su linee di pubblica illuminazione in guasto. Approvazione
preventivo di spesa lavori Ceie Power s.p.a..  
 

VISTI:
· la delibera di Giunta Comunale n. 37 del 10/02/2011 con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione anno 2011 che prevede, tra gli obiettivi nel campo della
viabilità  e  dei  trasporti,  l'affidamento  in  gestione  integrata  del  servizio  di  pubblica
illuminazione;

· la  determinazione  dirigenziale  n.  150  del  06/03/2014  con  la  quale  è  stato
definitivamente  aggiudicato  l'appalto  per  la  gestione,  esercizio,  manutenzione
ordinaria  e  straordinaria  del  servizio  di  pubblica  illuminazione,  compresa  la
realizzazione  di  interventi  di  miglioramento  dell'efficienza  energetica  e  di
adeguamento  normativo  degli  impianti  comunali  con  l'opzione  del  finanziamento
tramite  terzi  alla  CEIE  Power  s.p.a.  con  sede  in  località  Comino  –  Guardiagrele
(CH),  che  ha  ottenuto  il  punteggio  complessivo  di  punti  76,50  ed  ha  offerto  un
importo complessivo, per canone annuo di gestione, pari  ad € 336.758,87, di  cui  €
3.632,64 per oneri afferenti la sicurezza, oltre IVA;

RICHIAMATO il contratto n. di rep. 2306 del 29/05/2014, a rogito del segretario comunale
con il quale il servizio ed i lavori di che trattasi sono stati affidati alla Ceie Power s.p.a. per
l'importo annuo di € 336.896,50, oltre IVA;

VERIFICATO CHE il servizio di pubblica illuminazione ha avuto inizio in data 12/06/2014, a
seguito di sottoscrizione di verbale di consegna degli impianti;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 72 del 01/03/2017 con la quale è stato aggiornato il
canone polinomio annuo per integrazione di punti  luce e, contestualmente, è  stato  assunto
l'impegno di spesa di € 12.261,26 (€ 10.050,21, oltre IVA 22  relativa all'annualità 2017, sul
capitolo  12340,  art.  2  (manutenzione  straordinaria  pubblica  illuminazione)  del  PEG  –
Creditore: Ceie Power s.p.a.;

PRESO ATTO che  la  CEIE  Power s.p.a.,  su richiesta  dell'Amministrazione  Comunale,  al
fine di risolvere la problematica di frequenti black-out in diverse zone del Centro Storico, ha
trasmesso,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma  t)  del  Capitolato  Prestazionale  di  contratto,  un
computo  metrico  estimativo,  redatto  sulla  base  dell'elenco  prezzi  adottato

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 568 del 03/05/2017 - Pagina 1 di 3



dall'Amministrazione  e  in  vigore  al  momento  dell'intervento  per  l'esecuzione  di  lavori  di
rifacimento  giunti  su  linee  di  pubblica  illuminazione  in  guasto  per  l'importo,  al  netto  del
ribasso del 27,36%, di € 2´459,39 oltre IVA 10%, per complessivi € 2.705,33;

RITENUTO necessario  dover eseguire  l'intervento  al  fine  di  garantire  i  corretti  parametri
illuminotecnici e di sicurezza previsti dalla vigente normativa;

VISTO il decreto del Sindaco 1 del 30/01/2017 di nomina del Responsabile del Settore V;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il  Regolamento  degli  uffici  e  dei
servizi;

VISTO il D.Lgs n.267 del 18/08/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del TUEL;

RITENUTA propria la competenza,

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  approvare  il  computo  metrico  estimativo, redatto  dalla  CEIE  Power spa, sulla  base
dell'elenco  prezzi  adottato  dall'Amministrazione  e  in  vigore  al  momento  dell'intervento,
per l'esecuzione di lavori di rifacimento giunti  su linee di pubblica illuminazione in guasto
per  l'importo,  al  netto  del  ribasso  del  27,36%,  di  €  2´459,39  oltre  IVA  10%,  per
complessivi € 2.705,33;

3.  DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.705,33 sul capitolo 12340, art. 2 (intervento
2.08.02.01) del redigendo bilancio;

4. DI LIQUIDARE  e  pagare  su  presentazione  di  regolare  fattura  vistata  dai  competenti
organi tecnici con riferimento al presente atto nei limiti dell'impegno assunto;

5. SPECIFICARE ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della L. 13/08/2010,
il CUP ed il CIG dell'intervento: CUP: J49E12000130004 CIG: ZD31E52CCE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 568 del 03/05/2017 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

D'ALONZO DONATO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

03/05/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 568 del 03/05/2017 - Pagina 3 di 3




